
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 524 del 21/07/2021

Oggetto:  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  ATTREZZATURE  PRESSO  ASILO  NIDO 
COMUNALE. KONE -PERO CIG: Z3730C6B4B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

• la ditta KONE con sede in via Figino 41 a Pero P.IVA 05069070158 è  titolare del contratto 
di manutenzione del montacarichi presso l’asilo nido S. Bianchi;

• è necessario  provvedere a confermare il  contratto di  manutenzione per  le  attrezzature 
attive presso l’asilo nido “Santina Bianchi” ed in particolare il contratto per la manutenzione 
del montacarichi; 

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel caso 
di specie, trovano applicazione l’art. 36 comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: 

“a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza  
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La  
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire 
dal  01 gennaio  2019,  l’acquisto  di  beni  e  servizi  per  un importo  inferiore  a  €  5.000,00=  non 
ricadono più nell’obbligo di  approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012;A

Ritenuto  opportuno assumere idoneo impegno di spesa per la copertura del costo annuale di 
manutenzione del montacarichi  in uso all’asilo nido comunale ;

Preso atto della  regolarità  contributiva  della  ditta  KONE  come  attestato  dal  DURC  avente 
scadenza 09/10/2021;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2020  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021 – 2023 e relativi allegato di legge e s.m..i ;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107;  183; 

Determ. n. 524 del 21/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• il Regolamento di contabilità;

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  23/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA 

1. di procedere a realizzare gli interventi di manutenzione delle attrezzature in uso l’asilo nido 
comunale ed in particolare del montacarichi;

2. di  affidare gli  interventi  di  manutenzione relativa  al  montacarichi  dell’asilo  nido Santina 
Bianchi alle ditta KONE SPA con la quale è in essere un contratto  per la manutenzioni e 
che ha fornito l’attrezzatura;

3. di assumere impegno di spesa per complessive € 455,00= IVA 22% compresa al capitolo 
110010336155 del Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2021/2023, annualità 2021 come 
approvato con delibera di CC 52/2020;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

9. di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto 3 direttamente alla ditta incaricata 
dei lavori previo ricevimento di fattura e acquisizione di richiesta di pagamento da parte del 
responsabile del servizio sociale.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 524 del 21/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2015 / 2021

Esercizio 2021

S 110010336155 / 0 921 / 2021 Prenotazione 455,00 contratto di manutenzione montacarichi
AFFIDO KONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 524 del 21/07/2021

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 2015/2021

Oggetto:  NTERVENTI DI MANUTENZIONE ATTREZZATURE PRESSO ASILO NIDO 
COMUNALE. KONE -PERO CIG: Z3730C6B4B . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


